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generAlseKreTerAren  
hAr ordeT 

I vanlig ordning vill jag inleda vår årsredovisning 
med ett hjärtligt tack till alla er som skänkte gåvor 
till Hjärt-Lungfonden under fjol året. Ni är väldigt 
många. 

Tack vare er kunde vi samla in omkring 480 
miljoner kronor under 2023. Vi delade under 
samma period ut nära 595 miljoner kronor till 
forskning om hjärt-, kärl- och lungsjukdomarna.  

Det handlar i båda fallen om nya rekordnivåer. 
Trots en turbulent omvärld med kraftig inflation, 
prishöjningar på det mesta och nya uppblos-
sande konflikthärdar i världen lyckades Hjärt-
Lungfonden alltså både samla in och dela ut mer 
pengar än någonsin till forskningen. 

Den exceptionellt stora utdelningen av 
forskningsmedel 2023, som alltså var större än 
insamlingen, beror till stor del på att vi under 
året gjorde stora investeringar i SCAPIS, den 
stora befolkningsstudien som Hjärt-Lungfonden 
huvudfinansierar. Detta möjliggör studiens andra 
fas, SCAPIS 2, som startar under 2024. I SCAPIS 2 
återundersöks hjärta och lungor hos 15 000 av 
de drygt 30 000 personer som deltog i den första 
fasen av SCAPIS mellan 2013 och 2018. Detta ökar 
ytterligare potentialen för framgångsrik forsk-
ning baserad på SCAPIS-kohorten.  

Vårt år har präglats av förberedelser inför 
jubileumsåret 2024, då Hjärt-Lungfonden fyller 
120 år. Vi har bland annat inlett ett omfattande 
samarbete med Bonnier News AB med syfte att 
öka insamlingen. Vi har tagit fram en jubileums-
skrift, avsedd för utgivning i februari 2024, som 
sammanfattar fondens första 120 år. Vi har också 

beslutat att dela ut ett särskilt jubileumsanslag 
under 2024. Vårt forskningsråd har identifierat att 
forskare i mellankarriärstadiet ofta har svårt att 
få anslag, och därför är det nya anslaget riktat till 
denna grupp. 

Vi har också fortsatt att satsa på preventions-
frågor och intressepolitiskt påverkansarbete. Vi 
vill bidra till ett samhälle där det är lätt att leva 
hälsosamt. I denna årsredovisning kan du läsa 
mer om hur vi gör det. För andra året i rad kunde 
vi 2023 dela ut ett preventionsanslag i egen regi 
på totalt 3 miljoner kronor, som komplement till 
det större preventionsanslag på totalt 6 miljoner 
kronor som vi delar ut årligen i samarbete med 
Norheds stiftelse.  

Hållbarhetsfrågorna är också centrala för 
Hjärt-Lungfonden. Vår årsredovisning innehåller 
för tredje året en särskild hållbarhetsrapport.  

Hjärt- och lungsjukdomarna gäller oss alla. 
Över två miljoner personer i Sverige lever med 
hjärt-kärlsjukdom, och 1,3 miljoner lever med 
lungsjukdom. Med hjälp av forskningen kan vi 
rädda liv och minska lidandet. Hjärt-Lungfonden 
arbetar enträget vidare för att även framöver kun-
na dela ut mångmiljonbelopp till den livsviktiga 
forskningen.  

Återigen – hjärtligt tack för ditt stöd! 

2023 blev ett formidabelt rekordår för 
Hjärt-Lungfonden. Trots en orolig omvärld  
med nya konflikthärdar, inflation och pris-
höjningar satte fonden nya rekord i såväl 
 insamling som utdelning till forskningen.

kristina sparreljung

Generalsekreterare, Hjärt-Lungfonden



FörvAlTningsberäTTelse 2023
Styrelsen för Hjärt-Lungfonden, organisationsnummer 802006–0763, avger 
härmed årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari–31 december 2023. 

Allmänt om verksamheten 
Hjärt-Lungfonden samlar in pengar till vetenskapligt 
utvald hjärt- och lungforskning samt arbetar för ökad 
kunskap om forskningens betydelse, med målet att ge 
fler ett längre och friskare liv. Organisationen driver 
också påverkansarbete i syfte att stärka samhällsstruk-
turer för prevention, forskning och vård. 

Hjärt-Lungfonden bildades 1904 i kampen mot 
tuber kulos. Idag är vår vision en värld fri från hjärt- 
och lungsjukdom. Verksamheten är helt beroende av 
gåvor från privatpersoner och företag. 

Organisationsform 
Hjärt-Lungfonden är en ideell förening som hade 
nära 1 600 medlemmar 2023. Medlemmarna utser 50 
huvud män som för deras talan. Dessa tillsätter i sin 
tur styrelsen som svarar för Hjärt-Lungfondens orga-
nisation och arbete i enlighet med fondens stadgar 
samt fattar beslut om tilldelning av forskningsmedel. 

Styrelsen ger i uppdrag till generalsekreteraren 
att ansvara för kansliets arbete. Hjärt-Lungfondens 
forskningsråd föreslår för styrelsen hur anslagen bör 
fördelas. 

Ytterligare information om Hjärt-Lungfondens 
organisation finns på www.hjart-lungfonden.se. 

Ändamål och strategi 
I Sverige lever idag över 2 miljoner människor med 
hjärt-kärlsjukdom. Uppemot 1,3 miljoner människor i 
landet lever med lungsjukdom. Hjärt-kärlsjukdomarna 
fortsätter att vara den vanligaste dödsorsaken i Sverige 
och svarar för nästan en tredjedel av alla dödsfall. 

Hjärt-Lungfonden har under större delen av sin 
120-åriga existens haft forskningen som sitt viktigas-
te instrument i kampen mot dessa folksjukdomar. 
Organisationens primära ändamål är att fördela pengar 
till utvald medicinsk forskning. Detta sker genom 
att vi utannonserar forskningsmedel i fri konkurrens 
där de bästa forskarna mäts mot varandra. Hjärt-
Lungfonden investerar pengar i den forskning som har 
störst chans att bli framgångsrik och komma patien-
terna till nytta. 

Hjärt-Lungfonden har en rad stödformer som 

riktar sig såväl till nya, unga lovande forskare som till 
världs ledande forskargrupper verksamma i Sverige. 
Genom att möta forskarnas behov av olika typer av 
forskningsanslag och stödformer vill vi attrahera de 
bästa forskarna. Fonden är också, baserat på en aktiv 
omvärldsbevakning, flexibel att göra riktade behovs-
anpassade satsningar. Detta skedde exempelvis under 
covid 19-pandemin när en särskild anslags utlysning, 
avsedd för forskning om covid-19 kopplat till hjärt-, 
kärl- och lungsjukdom, genomfördes. Ett nytt mentors-
program, nätverksstöd och postdoctjänster är exempel 
på andra stödformer som tillkommit på senare år. 
Under 2023 fattades beslut om att instifta ett särskilt 
jubileumsanslag som ska delas ut under 2024 då 
Hjärt-Lungfonden fyller 120 år. Hjärt-Lungfondens 
forskningsråd har identifierat att forskare i mellan-
karriärstadiet ofta har svårt att få anslag, och därför är 
det nya anslaget riktat till denna grupp. Forskare som 
har disputerat för 7-15 år sedan är kvalificerade att söka.

Med hjälp av ett kompetent, oberoende och starkt 
forskningsråd säkrar Hjärt-Lungfonden ambitionen 
att stödja den bästa forskningen. Hög vetenskaplig 
kvalitet, trovärdighet, integritet och nytänkande är 
ledord för Hjärt-Lungfondens forskningsråd vars 
huvuduppgift är att bedöma forskarnas ansökningar. 
Ett av många viktiga kriterier i urvalsprocessen är att 
forskningen har klinisk relevans så att den kan omsät-
tas i praktisk vård så snart som möjligt. 

I Hjärt-Lungfondens ändamål ingår också att 
informera om hjärt-, kärl- och lungsjukdom. Hjärt-
Lungfonden arbetar för ökad kunskap i samhället om 
allvaret och lidandet kopplat till dessa sjukdomar samt 
för ökad kunskap om forskningen och dess betydelse 
för individ och samhälle (mer detaljerad information 
finns nedan under rubriken Informationsinsatser). 
Hjärt-Lungfonden driver dessutom påverkans arbete 
i syfte att stärka samhällsstrukturer för preven-
tion, forskning och vård (se nedan under rubriken 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret). 

Vision 
Hjärt-Lungfondens vision är en värld fri från hjärt- och 
lungsjukdomar. 
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Medlem i Giva Sverige 
Som medlem i Giva Sverige, insamlingsorganisation-
ernas branschförening, tillämpar vi den kvalitetskod 
som tagits fram av organisationen. Hjärt-Lungfonden 
tar regelbundet fram en effektrapport utifrån Giva 
Sveriges riktlinjer.  

Som ett kvitto på att vi uppfyller Giva Sveriges 
 kvalitetskod har Hjärt-Lungfonden 2023 erhållit märk-
ningen Tryggt givande. Organisationer med denna 
certifiering står enligt Giva Sverige för kvalitet och 
professionalitet i sin verksamhet, och bedriver insam-
ling av gåvor på ett tryggt, etiskt och transparent sätt. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Intresset för att söka forskningsmedel hos Hjärt-
Lungfonden var fortsatt stort under 2023. I den 
stora ansökningsomgången 2023 fick fonden in 
ansökningar motsvarande ett värde på cirka 1,2 
miljarder kronor. Det inkom då 477 ansökningar om 
projektanslag, forskartjänst, forskarmånader och 
så kallade återvändarbidrag. Centrala nyckeltal för 
forskningsfinansieringen redovisas under rubriken 
Forskningsfinansiering nedan. 

2023 fortgick arbetet med den världsunika befolk-
ningsstudien inom hjärt- och lungområdet, SCAPIS, 
som Hjärt-Lungfonden huvudfinansierar. Den unika 
befolkningsstudien omfattar 30 000 studiedeltagare 
i åldern 50–64 år som fick hjärta, kärl och lungor 
grundligt undersökta 2013–18. Undersökningarna är 
världsunika i sin detaljrikedom och omfattar bland 
annat blodprover, enkäter, ultraljudsundersökningar, 
lungfunktionstest, kranskärlsröntgen och annan avan-
cerad bildtagning av hjärta, kärl och lungor. Den data-, 
bild- och biobank som byggts upp har blivit en viktig 
resurs för forskarsamhället och kommer att så förbli 
under decennier framöver. 

Den kanske viktigaste milstolpen i SCAPIS under 
2023 inträffade i mars. Då gick ett komplicerat del-
projekt i mål: forskarsamhället fick möjligheten att 
studera genetikdata från samtliga studiedeltagare. 

Med start första kvartalet 2024 kallas en stor andel 
av SCAPIS-deltagarna till en återundersökning av 
hjärta och lungor. Målet är att cirka 15 000 av de drygt 
30 000 som deltog 2013–18 ska undersökas en andra 
gång. Detta ökar ytterligare potentialen för fram-
gångsrik forskning baserad på kohorten. Under 2023 
genomfördes ett omfattande förberedelsearbete inför 
återundersökningsfasen, som går under beteckningen 
SCAPIS 2. 

Ett stort antal forskningsprojekt baserade på data 
från SCAPIS-studien pågår. Under 2023 ökade takten 
i de vetenskapliga publiceringarna. SCAPIS leds av en 
nationell styrgrupp bestående av ledande forskare, 
drivs av sex universitetssjukhus och huvudfinansieras 
av Hjärt-Lungfonden. 

Fler människor lider och dör av hjärt- och lungsjuk-
domar än av något annat, i Sverige och i världen. Detta 
är utgångspunkten för Hjärt-Lungfondens kommu-
nikationskoncept, där huvudbudskapet är »Det gäller 
oss alla«. Konceptet genomsyrar explicit och implicit 
kommunikationen från Hjärt-Lungfonden i allt från 
kampanjer till insamlingsaktiviteter, hemsidan, 
sociala medier och medlemstidningen. Konceptet har 
tagits fram och utvecklats internt på fonden.

Under året fortsatte även Hjärt-Lungfondens 
satsning på intressepolitiskt påverkansarbete. Fonden 
verkar för att åtgärder vidtas på samhällsnivå för att 
underlätta hälsosamma levnadsvanor. Under början 
av 2023 skapades kontakter med den nya regering-
en – flera möten genomfördes för att göra Hjärt-
Lungfonden och dess frågor kända bland de nya 
beslutsfattarna. Möten genomfördes bland annat med 
den nya sjukvårdsministern, partiernas representan-
ter i socialutskottet samt de nya tjänstemännen på 
Landsbygds- och Socialdepartementet. 

En bärande tanke är att stödja de pågående rege-
ringsuppdragen kring hållbar och hälsosam livs-
medelskonsumtion och ökad fysisk aktivitet som 
Livsmedelsverket, Folkhälsomyndigheten och 
Kommittén för främjande av fysisk aktivitet arbetar 
med. Denna bakgrund har även Hjärt-Lungfondens 
och Cancerfondens gemensamma rapport inom 
ramen för samarbetsprojektet Folkhälsa för alla, 
som handlar om att underlätta för barnfamiljer 
att göra hälsosamma val i matbutikerna. Detta 
påverkans arbete har även skett via debatt artiklar och 
pressmeddelanden. 

Under året bjöd Hjärt-Lungfonden tillsammans 
med UNICEF Sverige in ungdomar och riksdags-
ledamöter för att tillsammans diskutera hur man 
kan skapa miljöer som gör det lättare att välja mer 
hälsosam och hållbar mat. Att öka kunskapen via mer 
hemkunskap i skolan och bättre reglering av reklam 
för ohälsosam mat var några av förslagen som väckte 
stort engagemang.

Inom området fysisk aktivitet genomfördes under 
2023 ett flertal rundabordssamtal tillsammans med 
andra aktörer från civilsamhället, samt ett seminarium 
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om den så kallade fysiska aktivitetsparadoxen tillsam-
mans med Gymnastik och Idrottshögskolan, GIH, och 
HPI, Health Profile Institute. 

Hjärt-Lungfonden har under året deltagit i två inter-
nationella konferenser: European Conference on Tobacco 
or Health (ECToH) och World Congress on Public Health. På 
den senare bidrog Hjärt-Lungfonden med ett anföran-
de om den negativa påverkan som reklam för ohälso-
sam mat har på barns hälsa.

Hjärt-Lungfonden har under året också engagerat 
sig i frågan om den ökande användningen av nya niko-
tinprodukter bland unga. Påverkansarbetet har bland 
annat genomförts via debattartiklar i såväl riksmedia 
som i lokala medier, skrivelser till socialministern och 
socialutskottet samt möten med politiker.

Inom området luftföroreningar har en stor del av 
arbetet handlat om att förse politiker med fakta inför 
omröstningen om det nya luftföroreningsdirektivet 
inom EU. Arbetet har bestått av möten med och skri-
velser till politiker i miljöutskottet, debattartiklar och 
möten med myndigheter såsom Naturvårdsverket. 

2023 präglades också av förberedelser inför Hjärt-
Lungfondens 120-åriga jubileumsår 2024. Hjärt-
Lungfonden inledde bland annat ett omfattande 
samarbete med Bonnier News AB, påbörjade fram-
tagandet av en jubileumsskrift som ersätter med-
lemstidningen Forskning för hälsa nr 1/24 och fattade 
beslut att instifta ett särskilt jubileumsanslag inför 
2024 (se ovan). 

Väsentliga händelser  
efter räkenskapsårets utgång 
Vår omvärld är orolig. I skrivande stund 2024 domi-
neras nyhetsflödet av Israel-Gaza-konflikten och dess 
efterverkningar i Mellanöstern, Rysslands invasion 
av Ukraina, Sveriges NATO-inträde, säkerhetsläget 
och gängbrottsligheten. Behovet av räntehöjningar 
från Riksbanken har minskat och risken för en lång-
varig ekonomisk recession tycks ha avtagit. Hjärt-
Lungfonden följer utvecklingen noggrant eftersom 
den kan komma att påverka givarviljan och värdet på 
fondens finansiella tillgångar på sikt.

Forskningsfinansiering 
Hjärt-Lungfonden satte rekord i såväl insamling som 
utdelning under 2023. Cirka 480 miljoner kronor sam-
lades in under året. Utdelningen av forskningsmedel 
landade på nära 595 miljoner kronor, att jämföra med 

359 miljoner kronor 2022. Procentandelen utbetalda 
medel till ändamålet i relation till insamlade medel 
uppgick till 124 procent 2023. Den exceptionellt stora 
utdelningen av forskningsmedel beror till stor del 
på att stora avsättningar har gjorts under 2023 för att 
finansiera genomförandet av SCAPIS 2 (se ovan under 
avsnittet Väsentliga händelser under räkenskapsåret). 

En väsentlig andel av den totala summan utbetalade 
medel delades i vanlig ordning ut som projektmedel 
till angelägna forskningsprojekt inom hjärt-, kärl- och 
lungområdet. Sammantaget stödde Hjärt-Lungfonden 
under 2023 cirka 300 forskningsprojekt. 

Sedan 2008 har Hjärt-Lungfonden årligen utlyst 
Stora forskningsanslaget på 15 miljoner kronor som 
fördelas över tre år. Anslaget gick 2023 till Peder 
Olofsson, professor vid Karolinska institutet. Han 
tilldelades anslaget för sin forskning som undersöker 
om åderförkalkning kan minskas genom att påverka 
de nervsignaler som når blodkärlsväggen. 

Prins Daniels anslag för yngre lovande forskare på 
totalt sex miljoner kronor fördelat över tre år gick 2023 
till docent Karin Tran-Lundmark vid Lunds universi-
tet. Hon forskar om den ovanliga hjärt- och lungsjuk-
domen pulmonell arteriell hypertension, PAH, där 
botande behandling saknas.

Hjärt-Lungfonden delade under 2023 för tred-
je gången ut ett anslag på totalt 6 miljoner kronor 
fördelat över tre år till forskning om prevention och 
levnads vanor med stöd av Norheds stiftelse. En 
nordisk bedömningsgrupp bestående av fem personer 
valde under våren ut en handfull ledande forskare som 
kallades till intervjuer. Anslaget tilldelades docent 
Lorena Fernández de la Cruz, Karolinska institutet, 
som undersöker hur man kan minska den för höjda 
risken för hjärt-kärlsjukdom hos personer med 
tvångssyndrom. 

Utöver detta delade fonden 2023 för andra gången 
ut ytterligare ett preventionsinriktat anslag i egen regi 
på totalt 3 miljoner kronor. Det gick till professor Carl-
Johan Sundberg, Karolinska institutet, som tilldelades 
anslaget för sin forskning om effekten av trappgång. 
Även detta anslag löper över en treårsperiod. 

Utöver projektbidragen och de stora anslagen 
enligt ovan finansierar Hjärt-Lungfonden bland annat 
SCAPIS, forskarmånader, forskartjänster och stipendier 
för forskning utomlands. 

2023 fick Hjärt-Lungfonden in ansökningar om an-
slag till ett värde av cirka 1,8 miljarder kronor, vilket är 
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en minskning från 2,0 miljarder kronor 2022. Fonden 
beviljade därmed 33,0 procent av ansökt forsknings-
stöd, att jämföra med 17,7 procent under 2022. Den 
högre beviljningsprocenten jämfört med föregående 
år beror till stor del på att stora avsättningar har gjorts 
under 2023 inför genomförandet av SCAPIS 2.

Intresset att söka pengar hos Hjärt-Lungfonden 
 ökade något under 2023 sett till antalet ansökningar. 
Under året kom det in totalt 780 ansökningar om forsk-
ningsstöd – alla anslagstyper och bidrag inräknade – 
vilket är 9 fler än 2022.

Hjärt-Lungfondens grundprincip för fördelning av 
forskningsmedel mellan hjärt- och lungforskning är 
att tilldelningen ska spegla ansökningsvolymerna från 
hjärt- respektive lungområdet. 2023 fördelades 64 pro-
cent av forskningsmedlen till hjärt-kärlforskning och 
36 procent till lungmedicinsk forskning. Föregående 
år var den procentuella fördelningen mellan områdena 
likadan. 

Covid-19-pandemin bidrog till att öka andelen 
beviljade anslag med lungmedicinsk inriktning under 
några år, men under 2022 ökade i stället andelen 
finansierad hjärt-kärlforskning. Under 2023 stabilise-
rade sig alltså fördelningen.

Informationsinsatser 
Hjärt-Lungfondens huvudfokus är att samla in och 
dela ut pengar till vetenskapligt utvald hjärt-, kärl-
och lungforskning. Organisationen ska också driva 
påverkansarbete i syfte att stärka samhällsstrukturer 
för prevention, forskning och vård. 

Utöver detta bedriver fonden ett omfattande infor-
mationsarbete för att sprida kunskap om hjärt-, kärl-
och lungsjukdomarna samt om forskningens resultat 
och betydelse för samhället och de drabbade. 

Hjärt-Lungfonden ger bland annat ut rapporter 
och informationsbroschyrer om sjukdomarna. Bland 
rapporterna 2023 märks särskilt rapporter om Stora 
anslaget respektive Prins Daniels forskningsanslag för 
yngre lovande forskare genom åren. Organisationen 
producerar även en ambitiös hemsida och tidning-
en Forskning för hälsa. Fonden har också en stor 
närvaro i sociala medier och anordnar seminarier. 
Forskningsresultat som fondens anslag resulterat i 
kommuniceras också aktivt till media och i de egna 
kanalerna tillsammans med sjukdomsdrabbades 
berättelser, statistik och debattutspel kopplade till 
påverkansarbetet. 

Insamling 
Tack vare generösa gåvor från privatpersoner, företag, 
stiftelser och fonder samlade Hjärt-Lungfonden in 
cirka 480 miljoner kronor under 2023. Testamenten, 
regelbundna gåvor, minnesgåvor och insamlingsbrev 
stod för den största delen av insamlingen. 

Hjärt-Lungfonden såg under året en fortsatt till-
strömning av nya givare vid sidan av det redan starka 
engagemanget hos befintliga givare. Vid årets slut 
kunde fonden, trots ett geopolitiskt och samhälls-
ekonomiskt turbulent år, konstatera en nivå på insam-
lade medel som översteg det satta målet. 

Den fortsatt starka insamlingen till forskningen 
lägger grunden till Hjärt-Lungfondens långsiktiga 
arbete för ökad överlevnad, minskat lidande och 
fler friska år för människor med hjärt-, kärl- och 
lungsjukdomar.

Resultat och ställning
Verksamhetsresultatet för 2023 uppgick till -295,7 mkr 
(-95,7 mkr). Årets negativa verksamhetsresultat grun-
dar sig främst på en fortsatt hög utdelning av bevilja-
de forskningsanslag. Verksamhetsintäkterna ökade 
med 7,5% under perioden och uppgick till 480,5 mkr 
(447,0 mkr). Hjärt-Lungfonden erhöll 21 mkr (21 mkr) 
i bidrag från Postkodlotteriet.

Totala verksamhetskostnader uppgick under 2023 till 
776,1 mkr (542,6 mkr) och har ökat med 43% jämfört 
med föregående år. Enligt Svensk Insamlingskontrolls 
riktlinjer får kostnaderna för insamling och adminis-
tration inte överstiga 25% av de totala intäkterna. För 
2023 uppgår detta nyckeltal till 17%.
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RESULTATRÄKNING – FEM ÅR I  SAMMANDRAG
Belopp i tkr  2019  2020  2021  2022  2023 

 

Verksamhetsintäkter     

Medlemsavgifter  464  344  458  672  617

Gåvor  401 736  409 167  452 369  436 741  468 202

Bidrag  7 650  7 287  7 268  9 562  11 674

Summa verksamhetsintäkter  409 850  416 798  460 095  446 975  480 493

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader  -383 143  -370 883  -419 541  -449 908  -687 392

Insamlingskostnader  -75 681  -67 761  -67 448  -69 278  -67 220

Administrationskostnader  -20 613  -21 434  -21 240  -23 450  -21 531

Summa verksamhetskostnader  -479 437  -460 078  -508 230  -542 636  -776 143

Verksamhetsresultat  -69 587  -43 279  -48 134  -95 661  -295 650

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och  

fordringar som är anläggningstillgångar  316 671  125 367  481 601  -356 124  230 394

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  64  -34  -7  320  3 469

Räntekostnader och liknande resultatposter  -36  -18  -5  -13  -17

Förvaltningskostnader  -103  -143  -87  0  0

Resultat efter finansiella poster  247 009  81 892  433 366  -451 478  -61 804

ÅRETS RESULTAT  247 009  81 892  433 366  -451 478  -61 804

Nyckeltal

Administration och insamling i  

procent av totala intäkter  22%  19%  17%  19%  17%

Utdelning till forskning tkr  307 623  298 127  333 438  359 013  594 087

Medelantal anställda  43  52  53  57  59

Användning av finansiella instrument
Hjärt-Lungfondens placeringspolicy, som omfattar 
förvaltningen av fondens tillgångar i form av värde-
papper och banktillgodohavanden, antogs av styrelsen 
1996 och reviderades senast 2023-06-15. Syftet är att 
med enkla men tydliga handlingsramar dels fastställa 
inriktningen av kapitalförvaltningen dels underlätta 
uppföljningen av den. 

Förvaltningsorganisationen fastställs av Hjärt-
Lungfondens huvudmän på ordinarie huvudmanna-
möte. Hela styrelsen är ansvarig för Hjärt-Lungfondens 
förvaltning av kapitalet. Skattmästaren äger uppdraget 
från styrelsen att driva den löpande förvaltningen av 
tillgångarna. Alla förändringar i förvaltningsportföljen 
ska förankras och beslutas av styrelsen. Skattmästaren 
ska vid varje styrelsemöte kommentera utfallet av för-

valtningen. Skulle något hända mellan styrelsemötena 
initieras en aktivitet av skattmästaren till styrelsen. 
Förvaltningen sker diskretionärt och varje ny upphand-
ling av förvaltare beslutas av styrelsen. Varje svensk 
förvaltare ska vara under tillsyn av Finansinspektionen.

Förvaltningen av kapitalet är uppdelad i en långsiktig 
portfölj, benämnd huvudportföljen, och en kortsiktig 
portfölj, benämnd buffertfonden. Antalet förvaltare av 
huvudportföljen ska uppgå till minst tre och max sex. 
Det förvaltade kapitalet hos en enskild förvaltare av 
huvudportföljen får inte överstiga 40% av totalt kapital 
i huvudportföljen. Antalet förvaltare av buffertfonden 
ska vara minst två och max tre. Det förvaltade kapitalet 
hos en enskild förvaltare av buffertfonden får inte över-
stiga två tredjedelar av totalt kapital i buffertfonden.

Målet för förvaltningen av Hjärt-Lungfondens 
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fonderade medel är att långsiktigt bidra till Hjärt-
Lungfondens verksamhet med så stora tillskott som 
möjligt. Samtidigt som man eftersträvar att uppnå 
detta mål ska målsättningen också vara att över tiden 
bevara de fonderade medlens reala värden. För att 
 klara de uppsatta målen har Hjärt-lungfondens styrel-
se beslutat att de fonderade medlen nästan uteslutan-
de ska placeras i aktier eller liknande tillgångar. Det 
långfristiga bidraget till fondens verksamhet beräknas 
till 4,5 procent av det Genomsnittliga Förvaltade 
Kapitalet (GFK). GFK beräknas öka med inflationen 
varje år och fastställs av styrelsen vid det tillfälle då 
styrelsen fastställer budgeten. GFK anges till 1 614 
mkr att gälla från den 1 januari 2023. Buffertfonden 
kommer huvudsakligen ha en placeringshorisont 
som är mer kortsiktig till sin karaktär, upp till fem år. 
Därför kommer de fonderade medlen i buffertfonden 
huvudsakligen ha en väsentligt högre andel räntebä-
rande placeringar än huvudkapitalet.

Överväganden
Styrelsen har noterat att aktier över tiden har gett en 
avsevärt högre avkastning än räntebärande tillgångar. 
De värderingsmodeller som används vid värderingen 
av börsnoterade företag antyder också att marknaden 
även i framtiden förväntar sig att börsen ska ge tre till 
fem procent högre avkastning än den räntebärande 
marknaden. Både historiskt och med stor sannolikhet 
även i fortsättningen sker denna högre avkastning till 
priset av en betydligt högre volatilitet i avkastningen 
för aktier än för räntebärande instrument. Högre 
volatilitet kan i princip utnyttjas genom att man växlar 
mellan tillgångsslagen på ett framgångsrikt sätt. 
Risken är dock att avkastningen då blir sämre om man 
är oskicklig i att bedöma när man ska växla mellan 
tillgångsslagen. Därför är det styrelsens uppfattning 
att man inte bör växla mellan tillgångsslagen utan 
långfristigt hålla den höga andelen aktier även i lägen 
där börsen har fallit kraftigt. 

Allokering för huvudportföljen mellan tillgångs-
slagen är 70 procent i aktier och 30 procent i räntebä-
rande med en marginal på +5/ el -5 procentenheter. 
Överskrids dessa gränser ska styrelsen föreläggas om 
att en reallokering mellan tillgångsslagen ska ske. 
Reallokering kräver ett styrelsebeslut. Styrelsen fattar 
årligen beslut om riktlinjer för allokeringen.

Buffertfonden kommer som nämnts ovan huvud-
sakligen ha en placeringshorisont som är mer kortsik-
tig till sin karaktär, upp till fem år. Därför kommer de 

fonderade medlen i buffertfonden huvudsakligen ha 
en väsentligt högre andel räntebärande placeringar än 
huvudkapitalet.

Marknadsvärdet för fondens totala värdepappers-
portfölj inklusive likvida medel hos fondförvaltar-
na uppgick 2023-12-31 till 1 887 mkr (1 941 mkr). 
Realiserade resultat från värdepapper samt utdelning-
ar och räntor uppgick till 63 mkr (192 mkr). Totalt 
uppgick det redovisade resultatet från finansiella 
investeringar inklusive årets värdeförändring till 
234 mkr (-356 mkr).

Hjärt-Lungfonden gör löpande bedömningar av det 
finansiella läget i omvärlden. Detta leder till medvetna 
strategiska val för att säkra upp kapital. Fonden har en 
god finansiell beredskap.

Förväntad framtida utveckling
Hjärt-Lungfondens insamlingsverksamhet till förmån 
för forskningen har utvecklats positivt de senaste åren. 
Utvecklingen har fortsatt i samma riktning under 2023 
trots stora potentiellt påverkande omvärldshändelser 
som Israel-Gazakriget, Ukrainakriget, höga elpriser 
och en hög inflationstakt. Insamlingen har på senare 
år utvecklats till att omfatta såväl nya metoder samt 
närvaro i nya kanaler. Behovet av gåvor är fortsatt stort 
och det finns en god potential till ökad insamling under 
de kommande åren. 

Förslag till behandling av fritt eget kapital (kr)
Styrelsen föreslår att det ansamlade resultatet:

Balanserat resultat  1 534 408 920

Årets resultat      -61 803 761

Totalt:   1 472 605 159

Behandlas så att

Överföring till balanserat resultat  1 472 605 159

Totalt:   1 472 605 159

Vad beträffar Hjärt-Lungfondens resultat och ställning 
i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balans-
räkningar med tillhörande noter. Samtliga belopp 
anges i kronor om inget annat anges.
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Hållbarhet är ett vitt begrepp. Hjärt-Lungfonden tar 
ansvar för och bidrar till utvecklingen av ett hållbart 
samhälle på flera nivåer. Genom visionen om en 
värld fri från hjärt- och lungsjukdom strävar Hjärt-
Lungfonden mot vad som kan betecknas som hälso-
mässig hållbarhet. Men organisationen verkar också 
för ett hållbart samhälle på en rad andra sätt. 

Hjärt-Lungfondens vision ligger i linje med Agenda 
2030 – den globala agendan för förändring mot ett mer 
hållbart samhälle i form av 17 hållbarhetsmål. Sverige 
har ambitionen att vara ledande i genomförandet av 
agendan. Vägen dit innebär en rad omställningar. 
Ett livaktigt samarbete mellan olika samhällssekto-
rer och aktörer är fundamentalt för att förverkliga 
målsättningarna. 

Agenda 2030 sätter ribban högt genom ett enskilt 
mål om god hälsa och välbefinnande (mål 3), och 
Hjärt-Lungfondens arbete bidrar i synnerhet till upp-
fyllelsen av detta mål. Målet implicerar ett fokus på 
livskvalitet och maximering av antalet friska levnadsår 
– något som ligger helt i linje med Hjärt-Lungfondens 
ändamål. Den forskning som Hjärt-Lungfonden 
finansierar, och även preventionsfrågorna som fonden 
driver och kunskapsspridningen, är viktiga byggstenar 
i arbetet mot detta mål.

På delmålsnivå har Agenda 2030 en specifik mål-
sättning att minska förekomsten av icke smittsamma 
sjukdomar, NCD (delmål 3.4). Även detta mål står 
i samklang med Hjärt-Lungfondens uppdrag och 
vision. I Sverige är den grupp av icke-smittsamma 
sjukdomar som orsakar allra flest dödsfall hjärt- och 
kärlsjukdomarna. Även lungsjukdomarna tillhör de 
sjukdomsgrupper som orsakar flest dödsfall. 

För att uppfylla delmålet behövs mer forskning 
som kan leda fram till förbättrade metoder för pre-
vention, diagnostik och behandling. Hälsosamma 
levnads vanor, som är ett av de områden som Hjärt-
Lungfonden prioriterar i sitt preventionsarbete, är 
också av stor vikt. 

Flera andra av hållbarhetsmålen i Agenda 2030 an-
knyter till förebyggandet av hjärt-och lungsjukdomar 
– och därmed till Hjärt-Lungfondens kärnverksam-
het. Några exempel är målformuleringar om mins-

kad tobaksanvändning, minskade luftföroreningar, 
minskad övervikt/fetma samt en hållbar och hälsosam 
livsmedelsproduktion. 

Hjärt-Lungfonden har antagit policys inom en rad 
områden som på olika sätt främjar hållbarhet, kvalitet 
och kontinuitet. Detta hjälper oss att integrera ett 
hållbarhetsperspektiv i vår kärnverksamhet. Dessa 
policies berör exempelvis personalfrågor och anstän-
diga arbetsvillkor (mål 8), antikorruption (mål 16) och 
miljöhänsyn. 

Fonden har bland annat tagit fram en arbetsmiljö-
policy, en forskningspolicy, en placeringspolicy, 
riktlinjer för kompetensutveckling, en löne- och 
kompensationspolicy, en pensionspolicy, en infor-
mationssäkerhets- och dataskyddspolicy, jävsregler 
för Hjärt-Lungfonden, en uppförandekod, en inköps-
policy samt en policy för representation. Under 2023 
antog styrelsen bland annat en uppdaterad policy för 
agerande vid oegentligheter, en IT-policy och en infor-
mationssäkerhets- och dataskyddspolicy.

Hjärt-Lungfonden har också en personalpolicy, 
konkretiserad i form av en personalhandbok. Den 
klargör för medarbetarna vad en anställning på 
fonden innebär praktiskt. Här framgår anställnings-
villkor, vad som gäller kring ledighet och frånvaro, 
förmåner, resor, utlägg, representation med mera.

Våra policies inklusive personalhandboken finns 
tillgängliga via våra interna arbetsverktyg. De förmed-
las till samtliga anställda i samband med anställning 
och lyfts i andra relevanta sammanhang, exempelvis 
på personalmöten och internutbildningar.

Det är Hjärt-Lungfondens styrelse som ansvarar för 
denna hållbarhetsrapport.

Särskilda riskområden 
I likhet med andra forskningsfinansiärer kan risken 
för jäv vid bedömning av ansökningar samt faran med 
oredlighet i forskningen ses som särskilda riskom-
råden för Hjärt-Lungfonden. Dessa aspekter kom-
menteras särskilt nedan under rubriken ”Arbete mot 
oredlighet”. 

När det gäller miljömässig hållbarhet har fonden 
ingen egen verksamhet med markant miljöpåverkan. 

hållbArheTsrApporT 2023
Hjärt-Lungfondens hållbarhetsarbete
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Fonden har dock en rad samarbeten med andra aktö-
rer och företag, vilket aktualiserar vikten av att ställa 
miljörelaterade krav på leverantörerna. Detta utveck-
las i avsnittet ”Ekonomisk hållbarhet”.

Ekonomisk hållbarhet 
Hjärt-Lungfondens insamlingsarbete är långsiktigt 
till sin karaktär med ett stort antal återkommande 
givare. Insamlingens kontinuitet illustreras av att 
varken covid-19-pandemin eller den aktuella turbulen-
ta omvärldssituationen med krig i vårt närområde har 
hindrat tillflödet av gåvor nämnvärt 2020–23. 

Hjärt-Lungfonden har en placeringspolicy som om-
fattar förvaltningen av Hjärt-Lungfondens tillgångar i 
form av värdepapper och banktillgodohavanden. Den 
fastställer en långsiktigt hållbar inriktning på kapital-
förvaltningen, till gagn för vår forskningsfinansiering. 
I placeringspolicyn beskrivs även våra etiska riktlinjer 
för investeringar. 

Av stor vikt är också vår inköpspolicy, som underlät-
tar för organisationen att kvalitetssäkra och skapa en 
översikt av inköp och kostnader. Rutinen för leve-
rantörsbedömning, som har vidareutvecklats under 
2023, är ett centralt instrument. Genom stringenta 
leverantörsbedömningar säkrar Hjärt-Lungfonden att 
leverantörer följer organisationens högt ställda krav. 
Ett av många områden som kontrolleras i samband 
med fondens leverantörsbedömningar är om leveran-
tören arbetar aktivt för att minska sin miljöpåverkan. 
Samtliga företagssamarbeten föregås av en grundlig 
leverantörsbedömning av företaget inför avtalsskriv-
ning. Fonden samarbetar inte med tobaksindustrin 
eller aktörer som har uppdrag för densamma. 

Viktiga nyckeltal i relation till ekonomisk hållbar-
het anges i Svensk Insamlingskontrolls riktlinjer. 
Enligt riktlinjerna får kostnaderna för insamling och 
administration inte överstiga 25 procent av de totala 
intäkterna. För 2023 uppgick detta nyckeltal för Hjärt-
Lungfondens del till 17 procent.

Arbete mot oredlighet
Hjärt-Lungfonden antog 2023 en ny forskningspolicy. 
Här framgår att fonden bekämpar oredlighet i forsk-

ningen. Med oredlighet avses exempelvis brott mot 
etablerade etiska principer inom forskningsområdet, 
att etiska tillstånd saknas trots att de krävs, brott mot 
etiska tillstånd eller andra brott mot lagar, förordningar 
och föreskrifter. 

Fonden har en rad mekanismer som säkrar att in-
samlade medel inte går till forskare och projekt som är 
olämpliga. Dessa framgår i den nya forskningspolicyn. 
Granskningskommittén mot oredlighet i forskning 
är fondens särskilda beredningsorgan till styrelsen i 
frågor om oredlighet i forskningen. Styrelsen fattar de 
slutliga besluten i frågor om oredlighet.

Forskningens hållbarhet
En viktig hållbarhetsaspekt för Hjärt-Lungfonden är 
hållbarheten hos de forskningsprojekt som fonden 
finansierar. Forskningsrådets kvalificerade bedöm-
ningsprocess säkrar att fondens insamlade medel 
fördelas till vetenskapligt hållbara projekt, det vill 
säga, den forskning som har högst kvalitet och som 
bedöms ha de bästa förutsättningarna att långsiktigt 
göra nytta. 

Hjärt-Lungfonden följer forskningens utfall och 
resultat på flera sätt, vilket redovisas i våra årliga 
effektrapporter. Uppföljning sker bland annat genom 
forskarnas återrapportering av de beviljade projektens 
utfall. Hjärt-Lungfonden får här regelbunden åter-
koppling om forskningens status. Återrapporteringen 
är central när Hjärt-Lungfondens experter tar ställ-
ning till eventuellt fortsatt finansiering. 

Forskningens vetenskapliga hållbarhet redovisas 
även i många publika kanaler. Projektens status, resul-
tat och framsteg följs och presenteras löpande för en 
bredare publik i Hjärt-Lungfondens tidning Forskning 
för hälsa samt i fondens medicinska rapporter 
(Covidrapporten, Hjärta och lunga i siffror, SCAPIS-
rapporten, Forskning i världsklass – femton år med 
Hjärt-Lungfondens Stora forskningsanslag med flera). 

På övergripande nivå följs bland annat forskning-
ens resultat genom den statistik som Socialstyrelsen 
och de nationella kvalitetsregistren presenterar kring 
insjuknande, dödstal, medicinska interventioner med 
mera. 
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Ett annat sätt att följa forskningens hållbarhet 
och utfall på aggregerad nivå är att kvantifiera dess 
samlade värde. Hjärt-Lungfonden har på eget initiativ 
återkommande lagt ett sådant uppdrag på Institutet 
för Hälso- och sjukvårdsekonomi (IHE), senast 2021.

Med start 2022 har vi dessutom årligen låtit ett kon-
sultföretag, Damvad/Amsterdam Data Collective, genom-
föra en så kallad bibliometrisk analys som kartlägger 
den finansierade forskningens kvalitet på övergri-
pande nivå. Vid båda mättillfällena har analysen visat 
att de forskningsprojekt som får medel från Hjärt-
Lungfonden håller en exceptionellt hög kvalitet – och 
därmed kan beskrivas som hållbara i ett vetenskapligt 
perspektiv. 

Ett viktigt nyckeltal för forskningens kvalitet och 
hållbarhet är antalet vetenskapliga publikationer. 
Enligt den bibliometriska analysen 2023 publicer-
ades under 2022 hela 659 vetenskapliga artiklar där 
forskningen var finansierad av Hjärt-Lungfonden, 
varav 399 inom kardiovaskulär medicin och 260 inom 
lungmedicin. 

Ett annat viktigt nyckeltal med bäring på vetenskap-
lig hållbarhet är kvaliteten på de tidskrifter där forsk-
ningsarbetena publiceras, mätt som så kallad impact 
factor. Enligt den bibliometriska analysen 2023 sker 
publikationerna i stor utsträckning i topprankade tid-
skrifter. I synnerhet gäller detta på det kardiovaskulära 
området där 5 procent av de vetenskapliga artiklarna 
2017-22 publicerades i de allra högst rankade tidskrif-
terna (topp 1 procent).

Vid sidan av den vetenskapliga hållbarheten som 
diskuterats ovan är miljömässig hållbarhet ett konkret 
mål, direkt och/eller indirekt, i flera av de forsknings-
projekt som Hjärt-Lungfonden stöder (se nedan under 
avsnittet Miljömässig hållbarhet).

Miljömässig hållbarhet 
Hjärt-Lungfonden värnar om miljön. Det avspeglas 
bland annat i fondens resepolicy, placeringspolicy och 
inköpspolicy. Fonden har ingen egen verksamhet med 
markant miljöpåverkan, men ställer hållbarhetsrelate-
rade krav vid inköp och samarbeten. 

I fondens resepolicy framgår att resor alltid ska 
genomföras på ett så kostnadseffektivt och miljömäs-

sigt hållbart sätt som möjligt, vilket exempelvis kan 
innebära val av tåg före flyg. Alternativet att inte resa 
alls ska alltid övervägas, liksom alternativen video/
telefonkonferens och samordnad resa med annan 
medarbetare. 

I fondens placeringspolicy finns ett viktigt nyckel-
tal avseende miljömässig hållbarhet. Här framgår att 
Hjärt-Lungfonden inte investerar i företagsgrupper i 
Sverige där mer än fem procent av den rapporterade 
årsomsättningen kommer från produktion av fossila 
bränslen. Hjärt-Lungfonden uppfyllde 2023 detta mål 
och hade inga placeringar i sådana företag. Denna re-
gel gäller än så länge för placerade tillgångar i Sverige; 
målsättningen är att inom kort tillämpa nyckeltalet för 
hela portföljen. 

I fondens inköpspolicy tydliggörs att aktivt arbete 
för att minska miljöpåverkan är en faktor att beakta i 
samband med leverantörsbedömningar. 

Strävan efter miljömässig hållbarhet uttrycks också 
i flera av de forskningsprojekt som fonden stöder. 
Luftföroreningarnas effekt på hjärta, kärl och lunga 
identifierades nyligen som ett nytt prioriterat område 
för Hjärt-Lungfonden. Frågan är föremål för fondens 
påverkansarbete och vi stöder flera forskningsprojekt 
på området. 

Social och personalrelaterad hållbarhet 
Hjärt-Lungfonden är ansluten till och följer kollektiv-
avtalet för ideella och idéburna organisationer. 

Kollektivavtalet reglerar bland annat rätten till 
föräldralön vilket underlättar för fondens anställda att 
vara föräldralediga. Hjärt-Lungfonden har också en 
arbetsmiljöpolicy och arbetar aktivt för en bra psyko-
social och fysisk arbetsmiljö. 

Under pandemin följde Hjärt-Lungfonden löpande 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer och möj-
liggjorde hemarbete. För närvarande tillämpar fonden 
en flexibel modell för de anställdas förläggande av 
arbetstiden. Ett centralt nyckeltal är dock utgångs-
punkten att arbete ska ske minst tre dagar i veckan på 
kontoret. 

Hjärt-Lungfonden utför kontinuerligt personalen-
käter och har en fortlöpande dialog kring arbetskli-
matet. Fonden har antagit en arbetsmiljöpolicy och en 
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viktig del i arbetsmiljöarbetet är att fonden arbetar för 
likabehandling av alla anställda. Fonden uppmuntrar 
till kompetensutveckling och följer upp detta via årliga 
medarbetarsamtal. 

Ett centralt nyckeltal som följs via löpande 
personal enkäter är eNPS – Employer Network Promoter 
Score. eNPS är ett mått på sannolikheten att anställda 
skulle rekommendera en arbetsplats till andra. Måttet 
är en indikation på hur attraktiv en arbetsgivare är. 
Hjärt-Lungfonden uppnådde vid två mättillfällen 2023 
i genomsnitt eNPS-värdet 53,5 – långt över riktvär-
det 25 som brukar anges som ett gränsvärde för en 
god arbetsplats. Resultatet indikerar en mycket god 
arbetsmiljö.

Hållbarhet i relation till mänskliga  
rättigheter, jämställdhet och motverkande  
av mutor och korruption 
Rätten till sjukvård är en av de grundläggande mänsk-
liga rättigheterna. Den är fastslagen i den svenska 
hälso- och sjukvårdslagen. Vården av hjärt- och 
lungsjukdomar är dock långt ifrån jämlik i samhäl-
let utan varierar utifrån geografiska, könsrelaterade 
och socioekonomiska aspekter. Detta är något som 
Hjärt- Lungfonden vill motverka. Fonden gör det 
genom att löpande uppmärksamma missförhållanden 
i olika sammanhang och kanaler. Ett aktuellt exempel 
är vårt pressmeddelande 231130, baserat på statistik 
från Socialstyrelsen, som lyfter fram hur bostadsor-
ten i Sverige spelar roll för risken att få och överleva 
en hjärtinfarkt. Hjärt-Lungfonden finansierar också 
forskning som ger en bättre bild av problematiken, 
exempelvis befolkningsstudien SCAPIS.

Jämställdhet är en viktig fråga i relation till de 
forskare som Hjärt-Lungfonden fördelar anslag till. 
Kvalitet och förnyelse gagnas av att såväl kvinnor 
som män bidrar med sin kompetens och erfarenhet. 
Fonden tror på och eftersträvar en jämn fördelning 
av erfarna, lovande och nytänkande forskare av båda 
könen, från olika specialistområden och från olika 
delar av landet. Detta gäller inte bara forskningen som 
finansieras utan även de som bedömer den.

Viktiga nyckeltal är därför fördelningen av an-
slag till kvinnliga respektive manliga forskare, samt 

könsfördelningen i forskningsrådet. Även styrelsens 
sammansättning i detta avseende är av vikt. 2023 var 
61 procent av anslagstagarna män – som också var i 
majoritet bland de sökande – och 39 procent kvinnor. 
Hjärt-Lungfondens forskningsråd bestod 2023 av tio 
kvinnor och fjorton män från olika delar av landet. 
Vid samtliga rekryteringar till Forskningsrådet ingår 
könsperspektivet som ett kriterium.

Några fall av korruption eller brott mot mänskliga 
rättigheter har inte förekommit i Hjärt-Lungfondens 
verksamhet 2023.

Under 2022 utarbetade Hjärt-Lungfondens forsk-
ningsråd en ny forskningsstrategi och 2023 antogs en 
ny forskningspolicy. I policyn framgår bland annat att 
och hur fonden bekämpar oredlighet i forskningen 
(se ovan). Här tydliggörs också Hjärt-Lungfondens 
process för utdelning av insamlade medel. Det är 
viktigt att denna är transparent och åtnjuter ett högt 
förtroende hos allmänheten och i forskarsamhället. 
Forskningsrådets bedömningar av ansökningar sker 
därför utifrån allmänt tillgängliga, tydliga och struk-
turerade riktlinjer. 

Forskningsrådet tillämpar även tydliga regler som 
förhindrar jäv och som säkerställer oberoende bedöm-
ningar när man bereder anslagsansökningar. I bedöm-
ningsarbetet medverkar sedan 2021 en utomstående 
observatör som har uppgiften att särskilt bevaka att 
ansökningarna bedöms objektivt och att beviljningen 
av anslag sker enligt riktlinjerna.
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RESULTATRÄKNING
Belopp i tkr      Not  2023  2022

     

Verksamhetsintäkter   

Medlemsavgifter          617   672 

Gåvor      3  468 202 436 741 

Bidrag      3 11 674 9 562 

Summa verksamhetsintäkter       480 493 446 975 

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader     5  - 687 392   - 449 908 

Insamlingskostnader       - 67 220 -69 278

Administrationskostnader      - 21 531   - 23 450

Summa verksamhetskostnader      - 776 143   - 542 636

Verksamhetsresultat     4,6  - 295 650   - 95 661 

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar

som är anläggningstillgångar    7   230 394   - 356 124 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  8  3 469 319 

Räntekostnader och liknande resultatposter    - 17   - 13

Förvaltningskostnader      -  -

Summa finansiella poster      233 846   - 355 818

Resultat efter finansiella poster      - 61 804   - 451 479

ÅRETS RESULTAT        - 61 804   - 451 479
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BALANSRÄKNING
     
Belopp i tkr      Not  2023-12-31   2022-12-31

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar  

Materiella anläggningstillgångar   

Inventarier      9,10  1 448 2 178 

         1 448 2 178

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier i koncernföretag    11  100    100 

Andra långfristiga värdepappersinnehav  12   1 852 426    1 919 179 

         1 852 526    1 919 279 

Summa anläggningstillgångar      1 853 974    1 921 457 

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar        811    972 

Övriga fordringar      13   20 642    16 537 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  14  8 373    5 214 

         29 826    22 723 

Kassa och bank

Kassa och bank      17   181 959    157 687 

         181 959    157 687 

Summa omsättningstillgångar      211 785    180 410 

SUMMA TILLGÅNGAR       2 065 758    2 101 866 
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BALANSRÄKNING   
  
Belopp i tkr      Not  2023-12-31   2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel      8 016   8 999 

Balanserat resultat ink årets resultat       1 472 605    1 534 409 

         1 480 621    1 543 408 

Långfristiga skulder

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag  15  258 674    228 238 

Skulder till dotterföretag       469    469 

         259 143    228 707 

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder        17 972    26 022 

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag  15   292 664    288 649 

Övriga skulder        3 290    3 463 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  16   12 067    11 617 

         325 993    329 751

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER      2 065 758    2 101 866 

EGET KAPITAL     

      Ändamålsbestämda   Balanserat resultat  

Belopp i tkr      medel  inkl årets resultat  Totalt eget kapital

     

Ingående balans 2023-01-01     8 999    1 534 409    1 543 408 

Förändringar i redovisade värden som  

redovisas direkt mot eget kapital

Ändamålsbestämt av givaren    63      63

Utnyttjade      -1 046     -1 046 

Årets resultat       -61 804   -61 804 

Summa Förändringar i redovisade värden  -983   -61 804   -62 787

 

UTGÅENDE BALANS      8 016    1 472 605    1 480 621 
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KASSAFLÖDESANALYS     
Belopp i tkr      Not  2023  2022

     

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster      -61 804   -451 478 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet    -188 502    406 545 

        -250 306   -44 933

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital      -250 306   -44 933 

Förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar      -7 102   -4 309 

Förändring av rörelseskulder      -7 775    4 427 

Kassaflöde från den löpande verksamheten    -265 183   -44 815 

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar    -54   -346 

Förändring av finansiella tillgångar      254 993    6 346

Kassaflöde från investeringsverksamheten    254 939    6 000 

Finansieringsverksamheten

Erhållna ändamålsbestämda medel       63    7 395 

Förändring av skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag  15   34 453    43 294 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten     34 516    50 689 

Årets kassaflöde         24 272    11 875 

Likvida medel vid årets början      157 687    145 812 

Likvida medel vid årets slut    17   181 959    157 687 

TILLÄGGSUPPLYSNING TILL KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i tkr        2023  2022

Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen utdelning        42 176    51 019 

Erhållen ränta        3 447    411 

Erlagd ränta        -17   -13 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Av- och nedskrivningar av tillgångar      784    763 

Orealiserade kursdifferenser      -22    92 

Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar    -20 982   -140 854 

Värdeförändring finansiella tillgångar      -167 236    547 997 

Övrigt        -1 046   -1 452 

        -188 502    406 546 
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noTer  
BELOPP I TKR OM INGET ANNAT ANGES  

Redovisnings- och värderingsprinciper
Hjärt-Lungfondens redovisnings- och värderings-
principer överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer 
för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående 
räkenskapsår.

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Hjärt-
Lungfonden erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om 
inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det 
som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs 
för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlem-
skap i Hjärt-Lungfonden. Medlemsavgifter redovisas 
vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas 
över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Hjärt-Lungfonden tar emot en 
tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsva-
rande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 
Om tillgången erhålls därför att Hjärt-Lungfonden 
uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
Hjärt-Lungfonden har en skyldighet att återbetala till 
motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet 
bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva. En gåva i 
form av en tjänst redovisas inte som intäkt.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de er-
hålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som 
en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan för-
brukas direkt eller inte. Gåvor som Hjärt-Lungfonden 
avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas 
som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som 
omsättningstillgångar.

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I 
de fall Hjärt-Lungfonden lämnat en ersättning för att 
erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla 
bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som 
skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den 
tillgång som Hjärt-Lungfonden fått eller kommer att få.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; 
ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består av sådana kostnader 
som har ett direkt samband med att uppfylla Hjärt-
Lungfondens syfte att bekämpa hjärt-, kärl- och 
lungsjukdomar samt att informera om dess sjukdomar. 
De kostnader som ingår under ändamålskostnader är 
forskningsanslag, stipendier och upplysning/informa-
tion samt övriga direkta kostnader hänförliga till dessa 
områden.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som 
organisationen har haft för att samla in medel och som 
riktar sig till organisationens samtliga givare. Hit räk-
nas kostnader för annonser och reklam, tackbrev samt 
lönekostnader för insamlingsverksamheten. Hit räknas 
även fördelade gemensamma kostnader samt kostnader 
för varumärkesbyggande.

Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana som behövs 
för att administrera och driva Hjärt-Lungfonden.                                    
Detta utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för 
givaren. Exempel på sådana kostnader är styrelse- och 
årsmöten, bokföring och årsredovisning, hantering av 
löner och sociala avgifter, skattedeklaration, revision 
av själva organisationen samt Giva Sverige kvalitetskod 
och administrativa system såsom redovisnings-
system. Om en kostnad varken avser ändamål, med-
lemsvård/-värvning eller insamling hänförs den till 
administrationen.

NOT 1
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Leasing
Samtliga av Hjärt-Lungfondens operationella och finan-
siella leasingavtal kostnadsförs löpande över leasingpe-
rioden, inklusive första förhöjd hyra.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att 
de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsför-
pliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas 
en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till an-
skaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella 
anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar vär-
deras till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar 
enligt plan och nedskrivningar. Anskaffningsvärdet för 
materiella anläggningstillgångar förvärvade genom 
testamente eller gåva överensstämmer med det skatte-
mässiga värdet.

Aktivering av en anläggningstillgång sker vid anskaff-
ning till högre belopp än ett halvt basbelopp.
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
 nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:
Inventarier: 5 år  
Datorer: 3 år
Nedlagda utgifter på annans fastighet: 5 år

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 
kapitel 11 vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde.

Finansiella tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. 

Kundfordringar och övriga fordringar värderas indi-
viduellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar avser föreningens 

långfristiga innehav i värdepapper. Förändringar i verk-
ligt värde redovisas i resultaträkningen.

Donerade tillgångar, framför allt fastigheter, 
aktier och andra värdepapper som donerats till Hjärt-
Lungfonden, värderas till beräknat marknadsvärde vid 
gåvotillfället. Avsikten är att avyttra tillgången snarast 
möjligt. Intäkten redovisas i posten Insamlade medel. 
En eventuell reavinst-/förlust vid avyttringen redovisas 
även den i posten Insamlade medel.

Finansiella skulder
Finansiella skulder värderas till upplupet 
anskaffningsvärde.

Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redo-
visas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamåls-
bestämda medel. 

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När Hjärt-Lungfonden erhållit bidrag men ännu inte 
uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag
När Hjärt-Lungfonden fattat beslut om utbetalning av 
forskningsanslag och meddelat mottagaren men inte 
verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en 
kortfristig och/eller långfristig skuld.

Kassaflödesanalysen
Upprättas enligt indirekt metod och utgår från 
Verksamhetsresultat inom den löpande verksamheten. 
Verksamhetsresultatet justeras med icke-kassaflöde-
spåverkande poster och periodens förändringar av 
varulager, kundfordringar, leverantörsskulder och 
förändringar i andra rörelsefordringar och rörelseskul-
der. Kassaflödeseffekt från investeringsverksamhet och 
finansieringsverksamhet justeras också för. 

I likvida medel ingår kassa och bankmedel samt 
 kortfristiga placeringar med en löptid kortare än 3 
 månader.  
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NOT 3  GÅVOR OCH BIDRAG
  

Gåvor som redovisats som intäkt i resultaträkningen    2023  2022

     

Insamlade medel i form av gåvor:

Gåvor från allmänheten      200 750 194 849

Arv och testamenten       239 068 216 916

Företag        7 384  3 976

PostkodLotteriet        21 000  21 000

Summa insamlade medel i form av gåvor:    468 202 436 741

Summa gåvor:        468 202 436 741

Bidrag som redovisats som intäkt i resultaträkningen

Stiftelser och övrigt       11 674  9 562

Summa insamlade medel i form av bidrag:    11 674  9 562

Summa bidrag:        11 674  9 562

Totala insamlade medel:   

Gåvor redovisade i resultaträkningen      468 202  436 741

Bidrag som redovisats som intäkt      11 674  9 562

SUMMA INSAMLADE MEDEL:      479 876  446 303

NOT 2  UPPSKATTNINGAR OCH  
BEDÖMNINGAR

När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen och 
generalsekreteraren i enlighet med tillämpade redovis-
ning- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, 
bedömningar och antaganden som påverkar redovisning, 
värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter 
och kostnader. I årets finansiella rapporter har inga 
väsentliga uppskattningar och bedömningar gjorts.

Koncernredovisning 
Hjärt-Lungfonden är moderbolag, men med stöd av 
ÅRL 7 kap §3a upprättas ingen koncernredovisning. 
Dotterbolaget är av ringa betydelse med hänsyn till 
kravet rättvisande bild. 
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NOT 4   ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH  
ARVODEN TILL STYRELSE OCH FORSKNINGSRÅD   

   

        varav    varav 

Medelantalet anställda    2023  män  2022  män 

   

Sverige      59  24%  57  26%

Totalt      59  24%  57  26%

        2023-12-31  2022-12-31

Redovisning av könsfördelning i ledningen    Andel kvinnor  Andel kvinnor

 

Styrelsen        44%  50%

Övriga ledande befattningshavare      100%  100%

  

   

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader    2023  2022

   

Till generalsekreterare      1 300  1 254

Till styrelsen        431  506

Till forskningsråd/arvodister      2 308  1 835

Övriga anställda        35 229  31 048

Totalt löner och ersättningar       39 271  34 643

Sociala kostnader         17 901  16 881

(varav pensionskostnad) 1)      (5 673)  (6 112)

1) Av organisationens pensionskostnader avser 562 878 (f.å. 564 851) generalsekreteraren. 

Generalsekreteraren har en uppsägningstid om 6 månader. Utöver lön under uppsägningstiden utgår vid uppsägning från 

 föreningens sida en avgångsersättning motsvarande 6 månaders lön.

NOT 5 ÄNDAMÅLSKOSTNADER    
Notupplysningen är inte obligatorisk      2023  2022

     

Forskning        594 087  359 013

Upplysning och information      93 305  90 895

        687 392  449 908
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NOT 6 LEASING    
En leasetagare ska lämna följande upplysningar om operationella leasingavtal:     

Leasingavtal och hyreasavtal där organisationen är leasetagare    2023-12-31  2022-12-31

   

Framtida minimileaseavgifter avseende icke  

uppsägningsbara operationella leasingavtal och hyresavtal    

Inom 1 år        5 915  5 437

2 - 5 år        4 331  10 378

Senare än 5 år        –  –

        10 245  15 816

        2023  2022

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter och lokalhyra    5 986  5 411

Avtalet om lokalhyra sträcker sig till 2025-09-30. Avtalet förlängs med tre år i taget om inte uppsägning av avtalet sker.

Hjärt-Lungfonden leasar framför allt kontorslokaler, skrivare, frankeringsmaskin samt kaffe- och vattenautomat. När det gäller 

Hjärt-Lungfondens största leasingkostnader som kontorslokaler, tecknas nya avtal efter leasingperiodens slut.   

NOT 7  RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH  
FORDRINGAR SOM ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

     

        2023  2022

     

Utdelningar        42 176  51 019

Realisationsresultat vid försäljningar      20 982  140 854

Värdeförändring värdepappersinnehav     167 236  −547 997

        230 394  −356 124

NOT 8 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
    
        2023  2022

     

Valutakursresultat vid leverantörsbetalningar    22  −92

Ränteintäkter, övriga       3 447  411

        3 469  319
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NOT 9 INVENTARIER    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Ackumulerade anskaffningsvärden     

Ingående anskaffningsvärde      7 674  7 328

Inköp        55  346

Försäljningar och utrangeringar      –  –

Vid årets slut        7 730  7 674

Netto anskaffningsvärde      7 730  7 674

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar      −5 844  −5 202

Försäljningar och utrangeringar      –  –

Årets avskrivningar       −662  −642

Vid årets slut        −6 506  −5 844

Redovisat värde vid årets slut      1 224  1 831

NOT 10 INSTALLATIONER PÅ ANNANS FASTIGHET    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Ackumulerade anskaffningsvärden     

Ingående anskaffningsvärde      603  603

Inköp        – –

Försäljningar och utrangeringar      –  –

Vid årets slut        603  603

Netto anskaffningsvärde      603  603

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar      −257  −136

Försäljningar och utrangeringar     –  –

Årets avskrivningar       −122  −121

Vid årets slut        −379  −256

Redovisat värde vid årets slut      224  347
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NOT 1 1  AKTIER I  KONCERNFÖRETAG    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Ackumulerade anskaffningsvärden     

Vid årets början        100  100

Vid årets slut        100  100

Redovisat värde vid årets slut      100  100

     

Spec av moderföretagets innehav av andelar i koncernföretag     

     

Dotterföretag/Org nr/Säte  Antal andelar  Andel i %  Redovisat värde  Redovisat värde

Hjärt-Lungfonden Försäljnings AB,  

556675-3637, Stockholm  1 000  100,0  100  100

        100  100

NOT 12 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Ingående anskaffningsvärde      1 919 179  2 332 760

Tillkommande fordringar      81 042  880 101

Reglerade fordringar       −315 031  −745 685

Värdeförändring        167 236  −547 997

Redovisat värde vid årets slut      1 852 426  1 919 179

Specifikation av värdepapper      Marknadsvärde  Marknadsvärde

Svenska aktier        592 824  569 430

Utländska aktier       535 570  466 467

Svenska räntebärande vp      723 852  883 282

        1 852 246  1 919 179

NOT 13 ÖVRIGA FORDRINGAR    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Fastigheter under försäljning      18 619  15 159

Aktuell skattefodran       1 368  665

Övriga fordringar        655  713

        20 642  16 537
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NOT 14 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Förutbetalda hyror        1 452 1 370

Förutbetalda mediakostnader      2 291  –

Fondrabatter        1 218  1 329

Övriga upplupna intäkter      69  151

Övriga förutbetalda kostnader      3 343  2 364

        8 373  5 214

 
NOT 15 SKULD ERHÅLLNA EJ UTNYTTJADE BIDRAG     
        2023-12-31  2022-12-31

     

Långfristiga skulder (beviljningsår två till tre år framåt)    258 674  228 238

Kortfristiga skulder (beviljningsår ett år framåt)    292 664  288 649

        551 339  516 886

Hjärt-Lungfonden har i årsredovisningen delat upp skulderna avseende beslutade ej utbetalda bidrag, i långfristig respektive 

kortfristig skuld. 

    

NOT 16 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Förutbetalda medlemsavgifter      494  574

Personalrelaterade kostnader      5 744  5 059

Övriga upplupna kostnader      4 984  2 447

Förutbetalda intäkter       845  3 537

        12 067  11 617

NOT 17 LIKVIDA MEDEL    
        2023-12-31  2022-12-31

     

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:     

Kassamedel        7  23

Banktillgodohavanden      181 952  157 664

        181 959  157 687
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NOT 18 STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER
  

Hjärt-Lungfonden har inga ställda säkerheter. Enligt styrelsens bedömning har föreningen inga eventualförpliktelser.

   

 

   

NOT 19 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
  

Vår omvärld är orolig. I skrivande stund domineras nyhetsflödet av Israel-Gaza-konflikten och dess efterverkningar, Rysslands 

invasion av Ukraina, Sveriges NATO-ansökan, säkerhetsläget och gängbrottsligheten. Behovet av räntehöjningar från Riksbanken 

förutspås avta och risken för en långvarig ekonomisk recession tycks ha avtagit. Hjärt-Lungfonden följer utvecklingen noggrant 

eftersom den kan komma att påverka givarviljan och värdet på fondens finansiella tillgångar på sikt.
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Stockholm, den dag som framgår  
av våra elektroniska signaturer

Thomas Rolén   
Ordförande  
  
    
  
Björn Savén Anna Omstedt Lindgren 
    
  
  
Anders Tegnell Helena Stålnert   
   
  
  
Björn Lind Susanne Klofsten
 Arbetstagarrepresentant 
    
  
Carola Lemne Kristina Sparreljung 
 Generalsekreterare   
  
 
Gunnar Olsson  
  

  

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som  
framgår av våra elektroniska signaturer  
Grant Thornton Sweden AB  
  
  
  
Micael Schultze  Mona Schlyter 
Auktoriserad revisor  Lekmannarevisor 
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revisionsberäTTelse
Till huvudmannamötet i Hjärt-Lungfonden Org.nr. 802006-0763

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Hjärt-
Lungfonden för år 2023 med undantag för hållbarhets-
rapporten på sidorna 10–13.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Hjärt-
Lungfondens finansiella ställning per den 31 december 
2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt årsredovisningslagen. Våra uttalanden 
omfattar inte hållbarhetsrapporten på sidorna 10–13. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis-
ningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att huvudmannamötet fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för föreningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs 
närmare i avsnitten Det registrerade revisionsbolagets 
ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar. Vi 
är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag 
har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsen och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen och generalsekreteraren för bedömningen av 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och 

att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
generalsekreteraren avser att upplösa föreningen, upp-
höra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

Det registrerade revisionsbolagets ansvar
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvi-
da årsredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag och att lämna en revisionsberät-
telse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som använda-
re fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. 

Dessutom:
•  identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och ut-
för granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, efter-
som oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig infor-
mation eller åsidosättande av intern kontroll.

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
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•  skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsen och gene-
ralsekreterarens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
generalsekreteraren använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar 
också en slutsats, med grund i de inhämtade revi-
sionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhets-
faktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten.

•  utvärderar vi den övergripande presentationen, struk-
turen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

Den förtroendevalda revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsre-
dovisningen har upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande 
bild av Hjärt-Lungfondens resultat och ställning.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT 
 LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsen och generalsekreterarens 
förvaltning för Hjärt-Lungfonden för år 2023 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande föreningens 
vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att huvudmannamötet disponerar 
vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 
beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som 
registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsen och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dis-
positioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Det är styrelsen och generalsekreteraren som har 
ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
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revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller general-
sekreteraren i något väsentligt avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldig-
het mot föreningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed 
vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av 
säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med stad-
garna. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till 
dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är 
förenligt med stadgarna.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder det registrerade revisionsbolaget 
professionellt omdöme och har en professionellt skep-
tisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på det regist-
rerade revisionsbolagets professionella bedömning och 
övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och för-
hållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst 
eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt 
med stadgarna.

Revisors yttrande avseende den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten

Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhets-
rapporten på sidorna 10–13 och för att den är upprättad 
i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s rekommenda-
tion RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning 
av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en 
väsentligt mindre omfattning jämfört med den inrikt-
ning och omfattning som en revision enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. 
Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund 
för vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm,  
enligt datum som framgår av elektronisk 
signering. 
Grant Thornton Sweden AB

Micael Schultze  Mona Schlyter  
Auktoriserad revisor  Förtroendevald revisor
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